Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112800275

275

Nº 229, quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 3/2024

O Município de Cerro Grande do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados: 1) CONCORRENCIA ELETRONICA 03/2024 para contratação de empresa para
pavimentação da rua Dr Henrique VilanovaI. Abertura: 09:00 h do dia 21/01/2025.Os
fornecedores deverão fazer o seu cadastramento, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital no site: www.cerrograndedosul.rs.gov.br.
Maiores informações na Prefeitura Municipal ou pelo fone (51) 3675-1122.

Cerro Grande do Sul, 25 de novembro de 2024.
GILMAR JOÃO ALBA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública o RESULTADO do P R EG ÃO
ELETRÔNICO N.º 031/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4183/2024, para a
Contratação de Bens e Serviços (CBS) para aquisição de Material Permanente, para atender
as demandas das secretarias (da Fazenda, Educação e Gabinete do Vice-Prefeito), conforme
descrito e especificado no Termo de Referência (TR) integrante do Edital. Item: 004 -
Adjudicado para a empresa SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA. Itens: 001, 002 e 003 - Não
Adjudicados - Fracassados.

Charqueadas, 22 de novembro de 2024.
RICARDO MACHADO VARGAS

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna pública a REPUBLICAÇÃO da licitação
abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública, a partir da publicação deste aviso: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 005/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 4530/2024, para contratação de empresa especializada
para execução de serviços de pavimentação asfáltica com CBUQ em seis ruas e no acesso
à Rodovia RS-401 e Ciclovia, incluindo drenagem pluvial, sinalização horizontal e vertical,
em alguns trechos em Charqueadas-RS. Motivo: Em razão de erro constatado no sistema
eletrônico do certame. A abertura das propostas será às 09 horas e 31 minutos e a sessão
pública será às 10 horas (horário de Brasília), ambas no dia 13 de dezembro de 2024, no
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Charqueadas, 27 de novembro de 2024.
RICARDO MACHADO VARGAS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

EDITAL Nº 034/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO PA nº 264/2024. Objeto: Registro
de Preços para aquisição de medicamentos e materiais ambulatoriais. Abertura: dia
11/12/2024, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

EDITAL Nº 035/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO PA nº 265/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada para alinhamento de chassi de caminhão caçamba
Mercedes-Benz. Abertura: dia 10/12/2024, às 9h, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: Prefeitura, Av. 28 de Dezembro, nº 3365, fone: 0800090-1025,
site: www.chuvisca.rs.gov.br, e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br. Chuvisca/RS, 27 de
novembro de 2024.

JOEL SANTOS SUBDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO Nº 9/2024

Processo nº 99/2024.
Objeto: Prestação de serviços de borracharia em geral para os veículos,

caminhões, ônibus e máquinas multimarcas que integram a frota do Município.
Credenciamento até: 20/12/2024, às 08h50min. Abertura: 20/12/2024, às 09h. Edital:
www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao Fone: (055) 2120-2779. e-mail: marta@pmei.rs.gov.br

JOSÉ PAULO MENEGHINE
Prefeito

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 5/2024

PROCESSO Nº 120/2024. MENOR PREÇO.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Biblioteca

Municipal de Entre-Ijuís/RS. Dia 04/12/2024, às 09h. Edital:
www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao www.portaldecompraspublicas.com.br Rua Francisco
Richter, 601- (055) 2120-2779, marta@pmei.rs.gov.br.

JOSÉ PAULO MENEGHINE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 6/2024

O Prefeito de Entre Rios do Sul,RS, torna público que expediu processo
licitatório, modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL (do tipo menor peço
global), para a execução de obras de fechamento de vão da área de recreação na
Escola Municipal Risinho, com abertura dos envelopes de proposta de preço e
documentos de habilitação, no dia 16 de dezembro do ano em curso, às 10h00min.

Maiores informações na Prefeitura Municipal de Entre Rios do Sul/RS, no
horário de expediente ou pelo telefone (54) 3544 1088.

Entre Rios do Sul-RS, 27 de novembro de 2024.
IRSON MILANI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
AVISO DE LICITACAO

AVISO DE LICITACAO. Pregao Eletronico (Lei 14.133)N 233/2024. Objeto:
Aquisicao de um veiculo 0km tipo Chassi-cabine simples rodado duplo, atraves da
Secretaria Municipal de Agricultura Abastc. e Seg. Alimentar com recurso Transferencia
Especial da Uniao. Abertura: 13/12/2024 as 08:30 horas, atraves do Portal de Compras
Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Edital esta a disposicao dos interessados nos seguintes enderecos eletronicos:
www.pmerechim.rs.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-
br.

Erechim/Rs, 27 de Novembro de 2024.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretaria Municipal de Administracao

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 49/2024

Aquisicao de TRATOR AGRICOLA. Convenio n. 938219/2022, Ampla
Concorrencia, a ser realizado dia 13/12/2024, abertura das propostas a partir das 08hs no
sistema eletronico do Portal de Compras Publicas.

A integra do Edital esta disponivel nos sites www.itaqui.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informacoes fone (55) 3431.1100, 231.

ITAQUI/RS, 25 DE NOVEMBRO DE 2024.
ROSECLEI VEPPO

Coordenadora do Departamento de Licitacoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVORÁ
EXTRATO DE CONTRATO

extrato de Contrato Administrativo Nº 85/2024 referente a reconstrução de 02 (duas)
Unidades Habitacionais destruidas devido ao desastre causado por tempestade local
convectiva chuvas intensas ocorridas no período de 29/04/2024 a 02/05/2024 no
Município de Ivorá-RS, com 55,70 metros quadrados cada, na modalidade Concorrencia
Eletrônica 005/2024, local rua Euclides Londero, SN, Setor 2 Quadra 42, Ivorá - RS com
coordenadas geográficas -29522395 -53574979 e -29522401 -53575141, fonte do recurso
1178 Recurso da União Habitação Popular Urbana Defesa Civil Dotação 3106 Obras e
Instalações 100 Obras em Andamento, Número do Processo MIDR REC RS
4310751202405081, vigência 180 (cento e oitenta) dias a contar de 05 de novembro de
2024 no valor de R$ 264.990,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa
reais), tendo como contratada a empresa L SOUZA LEAES ENGENHARIA LTDA incrita no
CNPJ/MF Nº 35.132.037/0001-58. Maiores informações pelo telefone (55) 3267-1100.
Ivorá, 26 de novembro de 2024. Saulo Piccinin. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2024

Objeto: Aquisição de trator agrícola novo. Abertura: dia 17/12/2024, às 9h.
Informações no site: www.jari.rs.gov.br e no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura,
Rua Barão do Triunfo, nº 193, fone: (55) 3272-9030. Jari/RS, 26 de novembro de 2024.

OSNEI DOS SANTOS AZEREDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 23/2024

RETIFICAÇÃO - AVISO N° 158/2024
O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e

Licitações informa: Fica retificado a Concorrência Eletrônica para contratação de empresa
para serviços de manutenção corretiva, preventiva e reforma predial dos próprios
municipais da Secretaria Municipal de Educação do município de Novo Hamburgo, com
data de abertura dia 16/12/2024 às 14:00h.

O edital estará disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
novohamburgo.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1 sem custo para
retirada.

Em 27 de novembro de 2024
NEI LUIS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO/RS torna público que realizará a
abertura da licitação a seguir mencionada, cujo edital pode ser obtido através dos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.pedroosorio.rs.gov.br. Concorrência
Eletrônica: 008/2024 Data e hora de abertura: 27/12/2024, às 08:30 horas Objeto:
Contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte para prestação de
serviços relativos à fornecimento de internet para as Secretarias e Departamentos da
Prefeitura Municipal de Pedro Osório, conforme condições e exigências estabelecidas
no edital de Concorrência 008/2024 e seus anexos Vistoria (FACULTATIVA): 17/12/2024,
às 10 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pedro Osório Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Modo de disputa: Aberto.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO/RS torna público que realizará a
abertura da licitação a seguir mencionada, cujo edital pode ser obtido através dos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.pedroosorio.rs.gov.br. Pregão Eletrônico:
021/2024 Data e hora de abertura: 20/12/2024, às 08:30 horas Objeto: Contratação de
microempresa e/ou empresa de pequeno porte para o fornecimento de equipamentos
para o Lar São Francisco de Assis, conforme condições e exigências estabelecidas no
edital de Pregão Eletrônico 021/2024 e seus anexos (licitação exclusiva para
microempresas e empresas de pequeno porte) Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Modo de disputa: Aberto.

JOÃO CARLO BARBOSA OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-28T02:12:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial